Q V O B R V T A T E L L V S] sic infra Ode 4. lib. 3. tellurem inertē appellat: vtrumq; quia hoc elementum omniū grauissimum, atque (vt ita dicam) immobilissimum est. Nam brutum (inquit Festus) antiqui grauem appellabant. Nonius autem, Brutum dicitur hebes atque obtusum.

[Seruius tamen brutam videtur interpretari immobilem. Ille enim ad illum Virgilij locum 10. Æneid. Et tremefacta solo Tellus, &c. notat hæc, quæ sequitur, loquente Ioue stupor elementorū ostenditur per naturæ mutationem. Nam quicquid in aëre no motu est, quicquid: & contra terra mota est, quæ semper immobilis est. Vnde Horat. Quo bruta tellus, &c.

Arnobius lib. 6. hæc duo coniunctim posuit, iners & brutum. Sic ille, stupiditas quæ tanta est, (do-

h ij

recto enim dicere cecitatem) rerum existimare natura, formarum qualitate mutari, & accipere numen ex habitu quod in primigenio corpore iners fuerit & brutum, & sensus mobilitate primatum.]

S T Y X] cum multa scribat Pausanias in Arcadicis de Styge, tum hæc quoque tradit, Homerum Stygis nomen in suam poesin coiecitisse respicientem ad eam aquam, quæ de Styge, fluuiio Arcadico manat. Nam in iureiurando Iunonis (inquit) fecit eam ita loquentem, Ἰστω νῦν πόδι γάλα καὶ οὐρανὸς εὐρύς ὑπάρχει, καὶ τὸ χεῖμα ἑσθλὸν ἔσται, καὶ οὐρανὸς εὐρύς ὑπάρχει, καὶ τὸ χεῖμα ἑσθλὸν ἔσται. Paullò post idem Pausanias, τὸ δὲ ὑδὼρ τὸ ἐπὶ τῆς κρυμνῆς τῆς ὄρεος τῆς Νάκακριν τῆς ἑσθλῆς ἐπιπέσει καὶ ὁρῶντος εἰς πέτρας ὑπὸ τοῦ διεξελθόντος δὲ αὐτοῦ τῆς πέτρας εἰς τὴν Κραθῖν ποταμὸν κέεται. θάνατον δὲ τὸ ὑδὼρ φέρει τὸ καὶ ἀθρόωπον, καὶ ἀλλὰ ζῶν παρτί. Δέχεται δὲ ὅτι γίνονται ποτὲ ὄλεθρος ἀπ' αὐτῆς καὶ αἰετῆ, καὶ τῆς ὑδατος ἐπιπὼν ὁρῶντος, id est, aqua autem, quæ de saxo prærupto ad Nonacrin manat, incidit primùm quidem in rupem excelsam: deinde posteaquam per rupem illam dimanauit & inde exiit, in Crathin fluuiũ delabitur. Mortem hæc aqua & homini, & alij cuius animanti affert. Atque etiam aiunt, capras quondam omneis, quæ ex hac aqua bibissent, interiisse. Sequitur deinceps apud Pausaniam, fueritne hoc veneni genere enectus Alexander Magnus, pro comperto non habeo. memoria certè proditum esse scio. Hæc Pausan. Plutarchus autem in Alexandro videtur non dubitare, quin Alexander huius aquæ potu extinctus sit. Iam quã obrem Dij per Stygiam paludem iurent, consule Eustath. & Seruium, & Arnobium.

T A N A R I] Τάλαρος (inquit interpres Pindari) πάλις Λακωνικὴ, ἐν ἣ ἔστι πύλη εἰς Ἄδου, id est, Tanarus vrbs est Laconica, in qua est ad inferos ianua. alij dicunt esse promuntorium in Peloponneso, vbi specus est, Acherusæ ei, quæ in Ponto est, similis.